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Objawienia Pańskiego w Bliznem

Czytając dzisiejszą ewange-
lię, trudno mi nie odnieść 
się do pewnego wiersza 

Czesława Miłosza pt. „Piosenka o 
końcu świata”. Wizja końca świata 
w niej zawarta jest zgoła odmien-
na od tej, o której mówi Jezus. To 
zwyczajny dzień jak co dzień, nic 
szczególnego. 

W dzień końca świata
Kobiety idą po len  
pod parasolkami
Pijak zasypia na brzegu trawnika
Nawołują na ulicy sprzedawcy 
warzywa (…)

Dopóki słońce i księżyc są w górze
Dopóki trzmiel nawiedza róże
Dopóki dzieci różowe się rodzą
Nikt nie wierzy
Że staje się już (…)

Innego końca świata nie będzie

 Które słowo jest mi dzisiaj łatwiej przyjąć: 
Jezusa czy poety? Żyjąc codziennością, w 
ferworze zmagań dnia powszedniego, raczej 
nie myślimy o końcu świata. A jednak Jezus 
właśnie o nim przypomina. Tylko po co? Za-
instalowanym w tej rzeczywistości, tu i teraz, 
trudno nam oderwać się od tego świata, choć-
by myślami. Chrześcijanin to jednak ktoś, kto 
stąpając po ziemi, duszą sięga Nieba. Wszak 
Królestwo Niebieskie to jego ojczyzna. Koniec 
tego świata, który kiedyś skończyć się musi, 
nie powinien więc ani być zaskoczeniem, ani 
budzić lęku. Czy jednak tak właśnie jest? Czy 
żyję z myślą o spotkaniu z Jezusem? Czy wy-
czekuję go? Czy czuję się wybrany?         
         
 Kiedy ten dzień nastąpi? Tylko Bóg Ojciec 
wie o tym. My wiedzieć możemy jedynie tyle, 
że każda chwila nas do tego dnia przybliża. 
Każda chwila jest ostatnią, ponieważ już się nie 
powtórzy. Warto więc pamiętając o tym, prze-
żywać każdy dzień w bliskości z Panem, dbać 
o relację z Bogiem i ludźmi. Kościół wraz z 
całym swoim bogactwem duchowym daje nam 

ku temu przestrzeń. Czytanie Pisma świętego 
nam to umożliwia. Każdy kolejny dzień poda-
rowany każdemu z nas przez Pana przybliża 
do spotkania z Nim twarzą w twarz. Jest szan-
są, którą można wykorzystać, aby  wieczność 
przeżyć w Jego obecności. Warto więc żyć tak, 
żeby dzień końca świata – czy w wymiarze 

jednostkowym w momencie śmierci, czy w tym 
powszechnym, przyjąć bez lęku. „A gdy się to 
dziać zacznie, nabierzcie ducha i podnieście 
głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie.”

Wiola Malan

Oczekujemy Twego przyjścia w chwale… wołamy w każdej Mszy świętej po przeistoczeniu. Dziś 
Słowo mówi o znakach czasu, umiejętności ich odczytywania, aby tego czasu nie przeoczyć. 
W innym miejscu słyszymy … gdy się to dziać zacznie, podnieście głowy, nabierzcie ducha, 
zbliża się wasze zbawienie. Skoro możemy bez przeszkód uczestniczyć w Eucharystii, źródle 
życia, jakież powinno być w nas napięcie, w oczekiwanie na spotkanie z dawcą życia Jezusem, 
twarzą w twarz…

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Dn 12,1-3); 
(Ps 16,518.9-10.11); 
(Hbr 10,11-14.18); 
(Łk 21,36); 
(Mk 13,24-32);

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Marka (13, 24-32)  
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W owe dni, po tym ucisku, słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą padać 
z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzą-
cego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych 
z czterech stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. A od drzewa figowego uczcie się 
przez podobieństwo! Kiedy już jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że 
blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie, że to się dzieje, wiedzcie, że blisko jest, we drzwiach. 
Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia 
przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani anioło-
wie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec.

Dzień końca świata

Ks. Marian Rowicki

POLECAMY WYBÓR WIERSZY  
O TEMATYCE RELIGIJNEJ 

Ż
Y

Ć
 S

Ł
O

W
E

M
 B

O
Ż

Y
M

Chrześcijanin to jednak 
ktoś, kto stąpając po 

ziemi, duszą sięga Nieba. Wszak 
Królestwo Niebieskie to jego  
ojczyzna. Koniec tego świata, 
który kiedyś skończyć się musi, 
nie powinien więc ani być  
zaskoczeniem, ani budzić lęku. 
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Światowy Dzień Ubogich
W niedzielę 17 listopada pobłogosławi 
13 kluczy, reprezentujących 13 krajów, 
w których Przymierze Rodzin Bezdom-
nych (Fha) Rodziny Wincentyńskiej zbu-
duje nowe domy dla potrzebujących, a po 
Mszy św. w Auli Pawła VI zje obiad z 1300 
ubogimi. Inicjatywa „13 domów” związa-
na jest z Rokiem Jubileuszowym i pragnie 
wnieść wkład w walką z bezdomnością. 
Objęto nią Australię, Brazylię, Kambodżę, 
Republikę Środkowoafrykańską, Chile, Ko-
starykę. Włochy, Tonga, Senegal, Syrię, Tan-
zanię, Wielką Brytanię i Ukrainę.

Watykan w 3D  
W przyszłości Bazylika św. Piotra w Waty-
kanie będzie „dostępna” na całym świe-
cie za pośrednictwem swojego cyfrowego 
„bliźniaka”. Na Rok Święty 2025 Watykan 
i firma Microsoft realizują projekt wspierany 
sztuczną inteligencją AI, pierwszy tego typu 
i na taką skalę. Jednocześnie zaprezento-
wano interaktywną stronę internetową (już 
wkrótce pod adresem virtual.basilicasanpie-
tro.va), za pośrednictwem której można 
zwiedzać ten największy kościół chrześci-
jaństwa na podstawie 400 000 zdjęć połą-
czonych za pomocą sztucznej inteligencji. 
Ponadto od stycznia 2025 roku ruszy pro-
jekt edukacyjny „Minecraft”, dzięki któremu 
młodzi ludzie będą mogli poznać Bazylikę 
św. Piotra za pośrednictwem znanej gry in-
ternetowej.

Patrole dla bezdomnych 
Ruszyła dziesiąta edycja akcji “Trochę 
ciepła dla bezdomnego”. To jedna z wielu 
akcji pomocy osobom w kryzysie bezdom-
ności, prowadzonych przez Caritas w całym 
kraju we współpracy ze Strażą Miejską. Pa-
trole stołecznej Straży Miejskiej, zaopatrzo-
ne w żywność, w tym ciepłą, pożywną zupę, 
koce i ubrania, przekazane przez Caritas 
Polska, docierają do osób w kryzysie bez-
domności przebywających poza schroniska-
mi i noclegowniami.

11 listopada po Mszy Świętej wieczornej 
wystąpił Chór Męski Towarzysztwa Śpiewa-
czego Lira z programem patriotycznym wraz 
z recytacją wierszy o tematyce narodowowy-
zwoleńczej.

To był wyjątkowy koncert z okazji Narodo-
wego Święta Niepodległości. Chórowi akom-
paniował Pan Piotr Sękowski. Dyrygentem był 
Pan Marcin Cmiel.

Wartościowe filmy 
W Światowy Dzień Dobroci, obchodzony 13 listopada, Caritas Archidiecezji Warszawskiej, 
we współpracy z uznanymi krytykami filmowymi, uruchomiło stronę animus.film – bazę 
filmów podejmujących temat uniwersalnych wartości, takich jak: miłość, przyjaźń, dobro, 
prawda, piękno, pasja, sens życia. Liczba filmów w bazie stale rośnie. Na wybór prezentowa-
nych tytułów na animus.film mają wpływ rekomendacje wybitnych dziennikarzy i krytyków. Strona 
powstała z myślą o rodzicach, nauczycielach, wychowawcach i wszystkich miłośnikach kina, którzy 
lubią dyskutować na jego temat. Dla nich przygotowany został scenariusz rozmowy o wartościach 
i osobistych doświadczeniach w kontekście obejrzanego filmu.
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Przyszedłeś do mnie, Jezu, gdy byłam 
pod sercem mojej Mamy. Byłam byłam chora 
– lekarze mocno sugerowali i argumentowali 
konieczność usunięcia ciąży zagrażającej ży-
ciu Matki. Rodzice nie zgodzili się, bowiem Byli 
głęboko wierzący w Ciebie, Boga, i zwierzyli 
Tobie, Boże i świadczyli o tym całym swoim 
życiem. Mimo prześladowań ze strony ówcze-
snych władz nigdy nie bali się okazywania swej 
przynależności do Kościoła i do Ciebie Panie 
– Boga wszystkich ludzi. Oboje należeli też do 
Sodalicji Mariańskiej – Mama już od dwunaste-
go roku życia.

Tak więc Wiara została mi niejako wszcze-
piona od chwili poczęcia. I dziękuję za to moim 
Rodzicom – Marii i Marianowi Kozłowskim. 
Dziękuję też Tobie, Boże, za to, że pokochałeś 
mnie, jeszcze zanim się poczęłam, i nazwałeś 
mnie imieniem Twego dziecka.

Dziękuję. Chwała Tobie, Panie!

Napomknę tu o swoim imieniu – wiem, 
że jedno z Rodziców chciało dla mnie imion 
Maria Katarzyna, a drugie Małgorzata Krysty-
na i dość niefortunnym kompromisem została 
Maria-Krystyna. Skoro mama Maria, a tata Ma-
rian, od dziecka nazywano mnie różnymi od-
mianami Krystyny, a kreskę między imionami 

W BIBLIOTECE PARAFIALNEJ

wstawiła osoba rejestrująca mnie jako dziecko 
w urzędzie, czym dość znacznie skomplikowa-
ła moje dorosłe życie, jako że Maria-Krystyna 
to formalnie jedno imię.

Z kolei mój pseudonim to krótsza historia 
- kiedyś stosowałam inny, ale na rekolekcjach 
w Centrum Animacji Misyjnej w Konstancinie-
-Jeziornie otrzymałam plakietkę z imieniem 
Krystyna bez literki ,,n’’ i od razu uznałam, że 
to będzie mój pseudonim. Dziękuję, Boże. Kry-
stya – Chrystya – należąca do Chrystusa – tak 
Panie, do Ciebie.

Krystya

~  Nieskalany ~
Bóg nie przychodzi 

wielkimi krokami 
nie kroczy głośno 

nie huczy grzmotem 
Bóg się cicho rodzi 

vv moim sercu 
w Duszy twojej 

przyklękasz i Jest 
Jest w tej stajence 
w żłóbku na sianie 

a ty widzisz 
i boisz się 

choć się uśmiechasz 
bo przecież 

lęk się wzmaga 
przed skalaniem 
tak śnieżnobiałej 

czystości

~  Mój Aniele ~
lataj lataj 

śpiewaj śpiewaj
ratuj myśli moich 

kwiaty 
ratuj serca ludzi 

smutnych
ludzi takich 
jak ja latem 

jak w ulewny 
letni deszcz 
co ożywia

choć usypia 
co gdzieś gna 

znów
zamiast zostać 

a nam daje 
tutaj wzrastać

Wszystkich tych, którym nieobojętny jest los innych ludzi prosimy 
o zgłoszenie się na najbliższą Akcję Krwiodawstwa, która odbędzie się 

24 listopada 2024 roku (NIEDZIELA) w Starych Babicach 
na parkingu przy siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej 

przy ul. Wieruchowskiej 5 w godz. 9.00-12.30.
Prosimy pamiętać o dokumencie tożsamości ze zdjęciem, numerem PESEL 

oraz adresem zamieszkania lub aplikacji mObywatel, 
 a także o spożyciu lekkostrawnego posiłku.

Akcję organizuje 
Międzygminny Klub Honorowych Dawców Krwi PCK "FLORIAN".

Polecamy wybór wierszy o tematyce religijnej „Moje z Bogiem rozmawianie…” 
autorstwa naszej Parafianki Marii-Krystyny Kozłowskiej, pseudonim krystya, 
córki żołnierza niezłomnego. Na pierwszych stronach tomiku opowiada ona 
o swoich narodzinach, - początku drogi wiary…
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  17.11 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 
spotkanie dzieci komunijnych.

2.  18.11 – poniedziałek, wspomnienie  
bł. Karoliny Kózkówny.

3.  20.11 – środa, wspomnienie św. Rafała  
Kalinowskiego.

4.  21.11 – czwartek, wspomnienie Ofiarowania 
NMP.

5.  22.11 – piątek, wspomnienie św. Cecylii 
patronki muzyki kościelnej.

6.  24.11 – niedziela, uroczystość Jezusa Chry-
stusa, Króla Wszechświata.

7. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej.
8. Są wolne intencje mszalne na ten rok.

9.  W przedsionku kościoła można poprzeć projekt 
ustawy o ochronie nieletnich przed pornografią.

,,Nadzieja w przyszłości 
to życie w wolności”

XI
|SOBOTA| g .

 10
 : 0

023 Świątynia
Opatrzności 

Bożej  
w Wilanowie

Prowadzi wspólnota , ,Trzeba Siać”

10.00- poznajemy się
10.20- wiedza i doświadczenie
11.20- ,,domówka u Taty” 
12.00- uroczysta Uczta Eucharystyczna


